
RESOLUÇÃO A/e 0 0 8 / 2 0 1 5 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS 

DO CONSELHO TUTELAR - 2 0 1 5 . 

0 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, 

conforme Lei Municipal ng 693/2006, RESOLVE: 

1 - Informara todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos recursos. 

II - Tornar público o resultado oficial final após prazo para recursos, nos termos do Edital 

n.001/2015. 

III - Homologar o RESULTADO FINAL OFICIAL do processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do município de Ponte Alta do Norte, para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020, 

conforme relação abaixo: 

Art. 1Q: Fica proclamado o resultado f inal da eleição realizada no dia 04/10/2015: 

I - Total de eleitores: 230 

II - Total de votos válidos: 222 

III - Total de votos em branco: 01 

IV - Total de votos nulos: 07 

Art. 29: Total de votos por candidato: 

Nome do Candidato A/e. de Votos Classificação 

IRONITA MAURÍCIO DE ARAÚJO SOZO 94 

LILIANE FREITAS SILVA 42 29 

MARIA OSVALDINA FARIAS 40 3g 

VERÔNICA MARIA FERNANDES 33 49 

JOCELI APARECIDA RAUEN SARTOR 13 5g 



Art. 5g. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no 

dia 13/10/2015, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

situada à Rua João da Silva Calomeno. 

Art. 6g. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Ponte Alta do Norte, 08 de Outubro de 2015. 

Delfa Terezinha W. Costa 

Presidente Substituto 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 


